

**PLIEGO SUNAT**  
**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2019**  
**PRIMER TRIMESTRE**  
**(En Soles)**

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
<b>SALDO INGRESOS - EGRESOS</b>			<b>662,484,461.89</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>662,484,461.89</b>
<b>1. INGRESOS</b>							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1,867,869,429	1,867,869,429	565,378,750.18				565,378,750.18
1.5 OTROS INGRESOS	12,000,000	12,000,000	14,870,585.51				14,870,585.51
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00				0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	1,386,900	1,386,900	663,800.00				663,800.00
1.9 SALDOS DE BALANCE	103,030,410	193,424,081	521,693,884.47				521,693,884.47
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>1,984,286,739</b>	<b>2,074,680,410</b>	<b>1,102,607,020.16</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,102,607,020.16</b>
<b>2. EGRESOS</b>							
<b>GASTO CORRIENTE</b>	<b>1,846,290,218</b>	<b>1,892,522,350</b>	<b>429,788,977.80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>429,788,977.80</b>
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,034,363,340	1,034,943,340	275,651,281.89				275,651,281.89
2. 2. PENSIONES	37,451,200	42,115,642	10,452,277.12				10,452,277.12
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	716,977,623	764,057,232	138,507,505.54				138,507,505.54
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	300,365	300,365	0.00				0.00
2. 5. OTROS GASTOS	57,197,690	51,105,771	5,177,913.25				5,177,913.25
<b>GASTO DE CAPITAL</b>	<b>137,496,521</b>	<b>180,774,573</b>	<b>9,634,619.06</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,634,619.06</b>
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		5,000,000	0.00				0.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	137,496,521	175,774,573	9,634,619.06				9,634,619.06
<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>500,000</b>	<b>1,383,487</b>	<b>698,961.41</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>698,961.41</b>
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	500,000	1,383,487	698,961.41				698,961.41
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>1,984,286,739</b>	<b>2,074,680,410</b>	<b>440,122,558.27</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>440,122,558.27</b>

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	189,456	508,456	16,461.31				16,461.31
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	274,000	249,000	63,516.96				63,516.96
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	2,451,557	3,004,557	329,248.89				329,248.89
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	7,425,135	5,382,135	472,755.35				472,755.35
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	3,000,000	3,000,000	287,982.21				287,982.21
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,123,657	6,516,657	532,782.65				532,782.65
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD	25,362,035	20,947,035	1,848,330.74				1,848,330.74
2.3. 2. 2. 4. 5 PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL		4,535,000	880,803.66				880,803.66

**NOTA :**

Fuente: SIAF SP

(\*) A nivel de Devengado.